HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LÂM BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 26/NQ-HĐND
	Lâm Bình, ngày 30 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách
địa phương năm 2016; phuơng án phân bổ dự toán thu,
chi ngân sách các đơn vị cấp huyện và các xã năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM BÌNH

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số 60/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết về việc phê quyệt dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh và ngân sách các huyện, thành phố năm 2016 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 11 thông qua;
Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 393/TTr-UBND ngày 24/12/2015 về Dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2016; phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách các đơn vị cấp huyện và các xã năm 2016; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2016 huyện Lâm Bình, như sau:

	I. TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN:
	9.510 triệu đồng

	1. Tổng các khoản thu cân đối:
	9.110 triệu đồng

	2. Các khoản thu không tính cân đối:
	400 triệu đồng

	II. TỔNG THU NGÂN SÁCH ĐỂ LẠI TRÊN ĐỊA BÀN (1+2+3):
	184.792 triệu đồng

	1. Các khoản thu cân đối ngân sách địa phương hưởng:
	184.357 triệu đồng

	1.1. Các khoản thu được hưởng 100%:
	9.075 triệu đồng

	1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
	175.282 triệu đồng

	2. Các khoản thu không tính cân đối:
	400 triệu đồng

	3. Các khoản thu điều tiết ngân sách cấp trên:
	35 triệu đồng

	III. TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
	184.757 triệu đồng

	1. Chi đầu tư phát triển:
	8.900 triệu đồng

	2. Chi thường xuyên:
	173.419 triệu đồng

	3. Chi chương trình mục tiêu quốc gia (không có tính chất xây dựng cơ bản):
	717 triệu đồng

	4. Dự phòng ngân sách:
	1.421 triệu đồng

	5. Trích lập Quỹ phát triển đất:
	300 triệu đồng

Điều 2. Phê duyệt phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách các đơn vị cấp huyện và các xã năm 2016, như sau:
	I. Thu, chi ngân sách cấp huyện:

	1. Thu ngân sách cấp huyện:
	153.207,545 triệu đồng

	1.1. Thu thuế, phí, lệ phí, (trong đó điều tiết về ngân sách cấp trên: 35 triệu đồng):
	8.709,6 triệu đồng

	1.2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	144.532,945 triệu đồng

	2. Tổng chi ngân sách cấp huyện:
	153.207,545 triệu đồng

	2.1. Chi đầu tư phát triển:
	8.900 triệu đồng.

	2.2. Các khoản chi thường xuyên:
	142.153,545 triệu đồng

	2.3. Trích lập quỹ phát triển đất:
	300 triệu đồng

	2.4. Chi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia (không có tính chất xây dựng cơ bản):
	717 triệu đồng

	2.5. Dự phòng ngân sách:

	1.137 triệu đồng

	II. Thu, chi ngân sách xã:

	1. Thu ngân sách xã:
	31.549,455 triệu đồng

	1.1. Các khoản thuế, phí, lệ phí theo quy định:
	800,4 triệu đồng

	1.3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	30.749,055 triệu đồng

	2. Tổng chi ngân sách xã:
	31.549,455 triệu đồng

	2.1. Chi thường xuyên:
	31.265,455 triệu đồng

	2.2. Dự phòng ngân sách:

	284 triệu đồng

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.
Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị Quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện khoá I, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Ban KT-NS HĐND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;
- Công báo Tuyên Quang;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, các CV.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Hồng Trang

PAGE
3